R E Q U E R I M E N T O  Nº. 214
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/3/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que vários munícipes procuraram este Vereador e relataram que o Departamento de Estradas de Rodagem – DER, fechou o acesso utilizado pelos moradores do Parque Imperial à Rodovia Professor João Hipólito Martins – “Castelinho”, acesso este localizado na Avenid Brasil;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor  Chefe da R.C.2.7. do DER, ENGº. JOSÉ CARLOS TABORDA, solicitando informar o motivo do fechamento da Avenida Brasil, via de acesso à Rodovia Professor João Hipólito Martins – “Castelinho”, no Parque Imperial, bem como nos informe sobre a existência de planos para a melhoria do sistema viário em referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de março de 2006.

Vereador  Autor JOSEY
PL